
Program Interreg
Česko – Polsko 2021-2027

Program Interreg 
Czechy – Polska 2021-2027



KONFERENCE SPORTOVNÍ PŘÍLEŽITOSTI PRO ROZVOJ MLÁDEŽE

Program INTERREG 

ČESKO – POLSKO | CZECHY – POLSKA

OLOMOUC, 4. 12. 2023



www.cz-pl.eu



Do Programu lze předkládat pouze partnerské projekty se zapojením alespoň jednoho českého a jednoho polského

partnera. Maximální počet projektových partnerů není omezen. Výjimkou jsou Evropská seskupení pro územní spolupráci,

která mohou žádat samostatně.

• Všechny dopady a aktivity by měly být realizované v podporovaném území. 

• Sídlo projektového partnera může být mimo toto území, nezbytné je však, aby dopad aktivit vždy směřoval do 

podporovaného území. 

• To je tvořeno regiony NUTS 3, které představuje:

• 5 českých krajů: Liberecký, Královéhradecký, Pardubický, Olomoucký a Moravskoslezský; A

• 6 polských podregionů: Bielski a Rybnicki (Slezské vojvodství), Jeleniogórski a Wałbrzyski (Dolnoslezské vojvodství), 

Nyski a Opolski (Opolské vojvodství).

Minimální požadovaná výše dotace z EFRR činí více jak 60 000 EUR (pro neinvestiční projekty), resp. více jak 80 000 EUR

(pro investiční projekty). O podporu na projekty menšího rozsahu je možno žádat v rámci jednotlivých Fondů malých projektů.

POZOR: Žádosti nemohou předkládat fyzické osoby a soukromé podnikatelské subjekty.

Základní informace o programu a podporované území



Programové území / Obszar wsparcia



Priorita 1 – Integrovaný záchranný systém a životní prostředí

Priorita 2 – Cestovní ruch

Priorita 3 – Doprava

Priorita 4 – Spolupráce institucí a obyvatel

Priorita 5 – Podnikání

PRIORITY



Výzva č. 11_23_003 Priorita 4 Spolupráce institucí a obyvatel

Specifický cíl 4.2 - Prohloubení přeshraničních vazeb obyvatel a institucí 

česko-polského pohraničí

Výzva 15. 12. 2022 – 28.2.2024

Datum ukončení příjmu projektových záměrů 17. 1. 2024

Datum ukončení příjmu žádostí o podporu 28. 2. 2024

Alokace z EFRR 1 500 000 EUR

Podíl spolufinancování z EFRR 80 %

Čeští partneři mohou dále žádat o příspěvek ze státního rozpočtu České republiky ve výši 0-20 % (dle 

typu subjektu)

Výzva - Prohloubení přeshraničních vazeb obyvatel a institucí česko-polského pohraničí



1) Podpora spolupráce institucí (vytváření předpokladů a zvyšování ochoty institucí přeshraničně 

spolupracovat) 

• síťování institucí,

• jazykové vzdělávání pracovníků, 

• sdílení dobré praxe,

• stáže pracovníků.

2) Projekty typu people to people (rozvoj spolupráce a společných společenských a kulturních projektů).

Podporovány jsou aktivity zaměřené na rozvoj spolupráce a společných společenských a kulturních projektů. 

Jde o aktivity, které zvyšují úroveň vzájemného poznání a porozumění, budují důvěru mezi místními 

komunitami na obou stranách hranice a přispívají k sociální a občanské soudržnosti přeshraničního regionu

Podporované aktivity



- orgány veřejné správy, jejich svazky a sdružení,

- organizace zřizované a zakládané orgány veřejné správy,

- nestátní neziskové organizace (spolky),

- evropské seskupení pro územní spolupráci,

- vzdělávací instituce včetně vysokých škol,

- hospodářské a profesní komory, svazy a sdružení

- církve a náboženské spolky,

- sociální družstva.

Oprávnění žadatelé



• Konzultace s JS: https://www.cz-pl.eu/konzultace-a-skoleni

• Formulář projektového záměru

• Žádost v ISKP21+

• Hodnocení kvality (2 CZ experti + 2 PL experti)

• Hodnocení přeshraniční spolupráce

• Hodnocení přeshraničního dopadu

Projektový cyklus

https://www.cz-pl.eu/konzultace-a-skoleni


Možné zaměření:

▪ PO 1 (pouze životní prostředí)

▪ PO 2 (cestovní ruch)  - důraz na udržitelnost cestovního ruchu

▪ PO 4 (spolupráce institucí a obyvatel) – důraz na zvyšování efektivnosti veřejné správy a odstraňování 

bariér spolupráce

• Tematické zaměření bude vycházet ze strategií jednotlivých euroregionů

Finanční rozsah malých projektů

• PO2

2.000 - 40.000,- EUR u samostatného projektu

4.000 - 80.000,- EUR u projektu s vedoucím partnerem

• PO4 

1.000 - 30.000,- EUR u samostatného projektu

2.000 - 60.000,- EUR u projektu s vedoucím partnerem 

Fondy malých projektů v Programové období 2021-2027



Žádat o dotaci lze prostřednictvím euroregionů, které pokrývají v souhrnu celé
programové území:

• Nisa - Nysa (www.ern.cz)

• Glacensis – Glacensis (www.euro-glacensis.cz)

• Praděd – Pradziad (www. https://www.europraded.cz)

• Silesia – Silesia (www.euroregion-silesia.cz)

• Těšínské Slezsko – Śłąsk Cieszyński (www. euregio-teschinensis.eu)

• Beskydy – Beskydy (www.regionbeskydy.cz)

Fondy malých projektů v Programové období 2021-2027



Judo integruje

• CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001640

• Vedoucí partner: Judo klub Olomouc, z.s. (CZ)

• Partner: Towarzystwo Sportowe Gwardia Opole (PL)

• EFRR – 245 477,45 €

V rámci projektu se uskutečnily společné aktivity s účastí polské a české mládeže, včetně té se 

zdravotním postižením.

• nákup tatami, kimon, obuvi a teplákových souprav.

• 10 společných tréninkových srazů - prohlubování pohybových dovedností s japonským lektorem a 

trenérů z druhého klubu, přenášení si úkolů do pravidelné tréninkové činnosti. 

• 4 společné polsko-českých závody v Olomouci a Opoli.

• 6 společných sportovně vzdělávacích soustředěních

Příklady dobré praxe



Stolní tenis bez hranic

• CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_026/0001067

• Vedoucí partner: Sportovní klub stolního tenisu Liberec, z.s. (CZ)

• Partner: Klub Sportowy RACKETS w Bogatyni, TOP Bolesławiec

• EFRR – 167 652,77 €

V rámci projektu byly realizovány aktivity, které napomohly k vytváření a rozvoji přeshraniční

kooperační sítě sportovních klubu stolního tenisu a posilování spolupráce občanské společnosti. V

součinnosti obou zapojených partnerů došlo k propojení stolního tenisu na obou stranách hranice.

• Turnaje

• Společná soustředění a Společné tréninky

• Předání sportovního know-how a Začlenění hráčů a týmů z Polska do soutěží v ČR

Příklady dobré praxe





Fotbal bez hranic

• CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_009/0003297 (Výzva v rámci fondu mikroprojektů Praděd)

• Vedoucí partner: SK Řetězárna z.s.

• Partner: Gmina Walce

• EFRR – 8 421,27 €

V rámci projektu byly realizovány tyto aktivity:

1. Příprava projektu a řízení projektu

2. Fotbalový turnaj mládeže (Tato klíčová aktivita obsahuje jednodenní fotbalový turnaj. Turnaje se

budou účastnit týmy dětí a mládeže do 15 let. Turnaje se účastnili týmy z obou stran hranice)

3. Setkání trenérů v Česku (cílem setkání bylo společné školení v rámci tréninku dětí a mládeže,

výměna zkušeností, přenos dobré i špatné praxe, školení v rámci fyzioterapie dětí, mládeže i

dospělých apod.)

Příklady dobré praxe





Děkuji za pozornost


	Snímek 1: Program Interreg  Česko – Polsko 2021-2027  Program Interreg  Czechy – Polska 2021-2027
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4: Základní informace o programu a podporované území
	Snímek 5: Programové území / Obszar wsparcia
	Snímek 6: PRIORITY
	Snímek 7: Výzva - Prohloubení přeshraničních vazeb obyvatel a institucí česko-polského pohraničí 
	Snímek 8: Podporované aktivity
	Snímek 9: Oprávnění žadatelé
	Snímek 10: Projektový cyklus
	Snímek 11: Fondy malých projektů v Programové období 2021-2027
	Snímek 12: Fondy malých projektů v Programové období 2021-2027
	Snímek 13: Příklady dobré praxe
	Snímek 14: Příklady dobré praxe
	Snímek 15
	Snímek 16: Příklady dobré praxe
	Snímek 17
	Snímek 18: Děkuji za pozornost

